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Ti 5.9 Hollola - Riika 

Aamulla ennen kukonlaulua lähdimme kohti uusia seikkailuja, 40senioria ja kuljettajamme Pasi. Helsingistä 

laivalla Tallinnaan ja sieltä Via Baltica tietä etelään halki Viron maaseutua. Ensimmäinen pysähdys Varbolax, 

yksi suurimmista muinaislinnoista Virossa, mainittu jo vuonna 1212.Muurin rakentamista varten paikalle 

kuljetettiin neljännesmiljoona hevoskuormaa kalkkikiveä. Yksikään vihollinen ei onnistunut valloittamaan 

linnoitusta, oli niin hyvin rakennettu. Kyöstin vinkki: viedään linnoitukseen tuliaisia, wc-paperia bajamajaan. 

Matka jatkui ja pian saavuimme Pärnuun, kiertoajelu sekä kävellen tutustuen vanhaan kaupunkiin ja sen 

merkittäviin paikkoihin kuten Viron itsenäisyys julistuksen muistomerkkiin. Pärnu on viehättävä 

kylpyläkaupunki, puistoineen ja kauniine rakennuksineen, jossa voisi viipyä pidempään mutta syötyämme 

lounasateriat jatkoimme matkaa Kyöstin mainioita historian tarinoita kuunnellen. 

Ylitimme Latvian rajan. Erikoinen ja outo museo 1700-luvulla eläneestä Paroni von Munchhausenin (tunnettu 

suurista sotaretkistään ja tarinoista, jotka voivat olla keksittyjä) kunniaksi rakennettu, löytyi yllättäen. Museo oli 

suljettu, mutta tulipahan nähtyä ulkopuolelta 

Keitä olivat liiviläiset, lättiläiset ja missä sijaitsee Kuurinmaa? Kyösti valisti meitä matkan jatkuessa kohti Riian 

kaupunkia (kunpa vain muistaisi nämä)  

Ke 6.9 Riika 

Riian historia on hyvin mielenkiintoinen. Kaupungin perusti noin 1201 Bremeniläinen piispa Albert von 

Buxhövde. Hän rakennutti ensimmäiseksi linnoituksen Väinäjoen rantaan, mikä olikin tarpeen, sillä seuraavina 

vuosisatoina Riikka oli jatkuvasti hyökkäysten kohteena ja hallitsijat vaihtuivat 

Riian vanha kaupunki loistaa upeaa arkkitehtuuria. Jugend ja Art Decor on silmiä hivelevän kaunista. Albertan 

katua kävellessä taisi maalaistytön pää mennä hieman sekaisin ja niskat kipeytyivät. 

Sitten suunnistimme joen toiselle laidalle ja kohteena 2014 valmistunut moderni Latvian kansalliskirjasto Valon 

Linna. Valtaisa sisäaula, useat näyttely- ja museotilat. saivat meiltä ihastuksen kommentteja. Tuhannet 

latvialaiset osallistuivat kirjojen keräämisen ja siirtämiseen tiloihin, tähän ”ihmisten kirjahyllyyn ”voi edelleen 

lahjoittaa itselle rakkaita kirjoja. 

Palasimme takaisin vanhaan kaupunkiin ja jatkoimme kävellen nähtävyyksiä ihaillen mm. Tuomiokirkko, Pyhän 

Pietarin kirkko, Mustapäiden talo, Pörssi- Radiotalot ym. ym. Vapauden patsas, Kiväärimiesten muistomerkki, 

Riian Linna, Ruutitorni ja Ruotsalainen portti. Kauniita rakennuksia ja kirkkoja todella paljon. Vanhaa kaupunkia 

ympäröi, puistojen keskellä, viehättävä kanava Kyöstin mukana osa senioreista suunnisti vielä kanavaristeilylle 

laivalla Daugava joelle asti 

Vanhan kaupungin korkein keskiaikainen rakennus on Pyhän Pietarin kirkon torni, vuodelta 1491. Kannattaa 

nousta hissillä torniin, 127 metrin korkeuksista on hienot näkymät Riian kaupunkiin. 

To 7.9 Riika - Vilnus 

Aamulla jätimme jäähyväiset kauniille Riian kaupungille, tänne tulemme varmasti uudelleen! Liettuan rajan 

ylitys ja seuraava pysähdys Siaulian kaupungin lähellä sijaitseva Ristinkukkula. Hämmästyttävä! Kukkulalle on 

kahden viime vuosisadan aikana ihmiset eri puolilta maailmaa tuoneet ja pystyttäneet kaiken kokoisia ristejä. 

Löysimme myös suomalaisten tuomia ristejä ja tekstejä, joissa jokin rukouspyyntö. Liettuan itsenäistymisen 

jälkeen 1991 Paavi Johannes Paavali vieraili kukkulalla. Paavi kehotti uskonveljiä rakentamaan kukkulan 



yhteyteen luostarin. Kukkulan ylitettyämme kävelimme polkua pitkin vuonna 2000 valmistuneeseen 

Fransiskaaniveljien luostariin, jonka kirkkosalissa vietimme pienen lepohetken 

Retki jatkui halki Liettuan, kylät, kaupungit ja maisemat vaihtuivat. Kyösti kertoi suomalaisten jääkäreiden 

vaiheista Latviassa ja Liettuassa. Sekä Liettuan historiaa sen eri vaiheista mm ruhtinaskunnasta valtioliittoon 

Puolan kanssa. 

Lounastaukopaikka Penevezyssa, kauppakeskus Melussa. Monet ehtivät tehdä edullisia kenkäostoksia ja 

paikallista oluttakin löytyi tuliaisiksi.  

Pe 8.9 Vilnus 

Trakai-kaupunki, 1400-luvulla suuriruhtinas Vytautas rakennutti Trakain saarilinnan, tätä ihmettä ajoimme 

aamun koittaessa katsomaan, noin 20 km Vilnuksesta länteen päin. Kävely laskusiltaa pitkin komeiden linnan 

muurien ja tornien näky on todella vaikuttava Linnan museossa näyttelyitä, ikoneita kuvia esineitä ym. 

mielenkiintoista linnan vaiheista nykypäivään. Tänne voisi tulla uudestaan 

Palasimme Vilnuksen vanhaan kaupunkiin: Barokkia, gotiikkaa, renessanssia ja uusklassismia. Yli 1500 

historiallista rakennusta. Voiko tämä olla todellista, ihmettelimme 

Aloitimme kävelyretken Pylimo-kadun synagogasta. Juutalaisyhteisöä asui Vilnassa ennen toista maailmansotaa 

yli 50000, Pohjolan Jerusalemiksi kutsuttu. Nyt heitä on jäljellä muuta sata. Synagogan hiljaisuudessa oli hetki 

antaa ajatus kansalle, joita surmattiin julmasti miljoonia henkiä 

Kauppahallissa lyhyt lounastauko ja sen jälkeen sisään vanhaan kaupunkiin Aamukoiton portista. Portin sisällä 

Marian kappeli ja kappelissa Liettuan kuuluisin pyhiinvaelluspaikka Ihmeitä tekevä ikoni. Nytkin ikonin edessä 

paljon väkeä rukoilemassa. Kävellen Parlamenttitalo, presidentinlinna useita eri kirkkokuntien kirkkoa, näistä 

tunnetuin ehkä Pyhän Annan kirkko, 1500-luvun gotiikkaa, tämän Napoleon halusi viedä mukanaan Ranskaan. 

Kadut olivat siisteinä ja rakennukset kauniisti koristeltuja 

Seuraavaksi suuntasimme Katedraalin aukiolle, jossa riittääkin ihmettelemistä: itse Katedraali, kellotorni, 

kaupungin perustajan suuriruhtinas Gediminasin muistomerkki Pyhän Kasimirin kappeli, tämä on kaupungin 

keskeisin ja tärkein paikka. Aukion takan on Gediminasin kukkula, jolle nousimme funikulaarilla.1300-luvulla 

rakennetusta puolustustornista oli hulppeat näkymät vanhaan kaupunkiin  

Iltapäivällä nautimme katukahviloiden virkistävistä juomista ja jäätelöistä. Aurinko paistoi ja oli kiva katsella 

ihmisvilinää ympärillä 

La 9.9 Vilnus - Vöry 

Jätimme hyvästit ihanalle Vilnuksen kaupungille ja jatkoimme matkaa Baltian itärajan tuntumassa. 

Ensimmäinen pysähdys Latvian kaakkoiskulmassa Daugavpils kaupungissa, jossa tutustuimme upeaan 

linnoitukseen. Linnoitusta aloitettiin rakentamaan v. 1810 valmistauduttaessa Napoleonin armeijan 

hyökkäykseen. Linnoituksen arsenaalirakennuksessa sijaitsee Mark Rotkon taidekeskus. Tutustuimme syntyjään 

latvialaisen maailmankuuluisan taiteilijan abstraktisen taiteen alkuperäisiin teoksiin 

Matka jatkui Rezeknen kaupunkiin. lounaspaikkamme ei ollutkaan ihan tavallinen vaan ison uuden 

kulttuuritalon GORS:n sisällä oleva kahvilaravintola. Kulttuuritalon sisältä löytyvät myös musiikki- ja elokuvasalit 

sekä tilat taidenäyttelyille ym. elämyksille 

Maisemat vaihtuivat ja saimme kuulla Kyöstin mielenkiintoisia tarinoita mm. Kalmin johtamista Pohjan Poikien 

osallistumisesta Viron vapaussodan taisteluihin. Saavuimme pieneen Aluksnen kaupunkiin. Osa senioreista 

suuntasi kahviloihin osa kirkkoon. Kirkko on kaunis niin ulkoa kuin sisältä. Juttelimme kirkko-oppaan kanssa, 



yhteistä kieltä ei ollut, mutta kun hän ymmärsi, että tulemme suomesta hän halusi näyttää meille kirkon 

seinälläolevan muistolaatan. Yllätys, yllätys. Juuri tässä kirkossa on Marienburgin taisteluissa v. 1918 

kaatuneitten Pohjan Poikien muistolaatta, jossa on 24 suomalaisen nimet. Mainio yhteensattuma 

Su 10.9 Vöry Hollola 

Aurinkoinen sunnuntaiaamu, aloitimme kiertoajelulla Vörun kaupungissa. Näimme Estonian 

autolauttaonnettomuudessa hukkuneiden 17 hengen, koko Vörun kaupungin hallituksen, muistomerkin. 

Näimme Viron 100 v. juhlille omistetun keskusaukion, aivan erityisen näköinen isoine ”mööpeleineen” Onpa 

rohkeaa kaupunkirakentamista, kunpa meilläkin uskallettaisiin? Poikkesimme vielä katsomaan Otepään 

urheilupyhättöä, jonka jälkeen Tarttoon, Lounakeskukseen. Siellä lounas ja ostosaikaa. Mukaan kassillinen 

Muhun leipomon uunituoreita leipomuksia 

Tartosta matka jatkui Pöltsämaan kaupunkiin ja siellä kohteena v. 1272, linnamuureille rakennettu ev.lut. 

Nikolauksen kirkko. sodissa tuhottuja linnaa ja kirkkoa on kunnostettu, tukea on saatu EU:lta, myös suomen 

ystävyysseurakunnat ovat auttaneet, kertoi meille seurakunnan kirkkoherra 

Retkemme alkoi lähestyä Tallinnaa. Siellä osa senioreista valitsi Kumu-taidekeskuksen ja osa vieraili Gadriogan 

puistossa. Hyvissä ajoin ennen laivan lähtöä saavuimme D-terminaaliin. Näin jäi kaikille aikaa tehdä ostoksia ja 

käydä kahviloissa. Tallinkin MyStar alus lähti klo 19.30. Näkemiin Baltia! 

Kiitoskukkaset  

Retkemme onnistui todella hyvin siitä kiitokset kaikille mukana olleille senioreille! Yhdessä me teimme 

mieliinpainuvan upean matkan 

Hotellit olivat hyvillä paikoilla. Henkilökunta ystävällistä ja ruoat maukkaita, sekä huoneet viihtyisiä ja hyvät 

sängyt nukkua 

Aurinko paistoi koko matkan ja noin +20 lämpöä joka päivä. Useat istahtivatkin katukahviloissa ja nauttivat vielä 

kesän terassitunnelmasta 

Tutustuimme ja saimme uusia senioriystäviä. Puhetta ja naurua piisasi. Joku sanoikin, että olemme kuuden 

päivän aikana pidentänyt ikäämme aika paljon 

Kiitos kuljettaja Pasille, Reitit, aikataulut ja ajoperuutuksen kapeilla kaduilla sujuivat erinomaisesti. Kiitos myös 

Heikki Yli-Järvelle joka Pasin kanssa taituroit ”paperi megafonin ”rikkoutuneen mikrofonin tilalle 

Kaikkein isoin kiitos Kyöstille! Olet meidän kaikkien aarre. Sinun ansiostasi nämä kaikki uudet kokemukset 

tulivat mahdollisiksi. Avasit jälleen silmämme ja mielemme ymmärtämään kuinka tärkeää on tuntea historiaa.   

Irja ja Aimo 


